ERRATA Nº 02 DO EDITAL

O MUNICÍPIO DE MODELO, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo
Prefeito Municipal, o Excelentíssimo Senhor Dirceu Silveira, TORNA PÚBLICO o presente Edital para
divulgar o que segue:

CONSIDERANDO que o Anexo III do Cronograma de Execução do Processo Seletivo nº
01/2023 prevê a publicação do gabarito provisório e notas da prova de títulos para 18/11/2023;

CONSIDERANDO que o Anexo III do Cronograma prevê prazo de recurso contra as
questões da prova objetiva e notas da prova de títulos iniciando as 14h00min do dia 18/11/2023;

CONSIDERANDO que o candidato(a) de inscrição nº 95 requisitou fazer a prova após o pôr
do sol por motivos religiosos e que o pedido foi aceito pela Banca Examinadora da We Do Concursos;

Então, resolve alterar o cronograma do Anexo III conforme abaixo:

Onde se lê:

DATA PREVISTA ETAPA / FASE

(...)

18/11/2023 Publicação do gabarito provisório e notas da prova de títulos

18/11/2023- 14h00 à
20/11/2023 - 14h00min

Prazo para recurso contra as questões da prova teórico –
objetiva, gabarito provisório e notas da prova de títulos

Até 03 dias úteis após o
término do período de recurso

Publicação do gabarito oficial

Até 03 dias úteis após o
término do período de recurso

Publicação da classificação provisória – notas da prova
objetiva e títulos após aplicação de todos os critérios de

desempate

Primeiro dia após a publicação
da classificação provisória,

iniciando as 14h00min
Prazo para recurso contra a classificação provisória

Até 03 dias úteis após o
término do período de recurso

Publicação das notas oficiais

Leia-se:

DATA PREVISTA ETAPA / FASE

(...)

19/11/2023 Publicação do gabarito provisório e notas da prova de títulos

19/11/2023- 14h00 à
21/11/2023 - 14h00min

Prazo para recurso contra as questões da prova teórico –
objetiva, gabarito provisório e notas da prova de títulos

Até 03 dias úteis após o
término do período de recurso

Publicação do gabarito oficial

Até 03 dias úteis após o
término do período de recurso

Publicação da classificação provisória – notas da prova
objetiva e títulos após aplicação de todos os critérios de

desempate

Primeiro dia após a publicação
da classificação provisória,

iniciando as 14h00min
Prazo para recurso contra a classificação provisória

Até 03 dias úteis após o
término do período de recurso

Publicação das notas oficiais

As demais cláusulas e especificações do referido Edital, com exceção do que está previsto
acima, continuam inalteradas.

Modelo, 14 de novembro de 2023.

Dirceu Silveira

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.